
Nybygda idrettslag 90 år 

 

Det fær en litten blå guttesykkel mot Puttgrinda. Det er høgsammar 

og året er 1964. Puttgrinda er vælas ende – foreløpig. Det er hit hæn 

har fått lov tell å dra ta mor si – foreløpig. Gutten flyg orientering i 

Høsbjørmarka og hoppe på skir i Nordlibakken, men det er 

langrennsløper gutten har tenkt å bli. 

På andre sida ta Kvemyra har`n hørt at den store inspirator`n bor. 

Hæn lyt snart få overtala mor si så hu slakke litt på tauet. Det hadde 

vøri artig å fått møtt en ordentlig langrennsløper en dag! 

Smågutten ved Puttgrinda har grønn treningsdrakt som det står 

FURNES på tvers over ryggen. For så vidt greit nok dæ, men er det 

langrennskonge hæn drømme om å bli lyt`n kåmmå seg nærmere det 

store idolet sitt. Her på Puttgrinda har`tjent noen kroner gjønnom 

sammar`n med å åpne grinda førr rause hamarsinger med 

svenskpung, kåppårdangler og hytte på fjellet. 

Hæn far har lagt ti restbeløpet så nå står det et par brukte 

Landsemskir utti ganga på Lundby og vente på vinter`n. Akkurat nå 

var problemet og få skjøtt på løpestrengen og finja ut åssen det såg ut 

nordaførr Kvemyra. Etter OL i Zeefeldt vinter`n som var hadde 

smågutten skjønt at der låg bygda som fostre de store mestere. 

Norgesmestere var det flere ta. 

Tenkj om`n kunne vøri så heldig at`n fekk møte`n Ole Ellefsæter på 

treningstur og attpå tell få studert løpsteknikken hass i lange æljhufs. 

Om`n Ole flaug hinder og hæn orientering var det sikkert mye som 

kunne kombineres, hadde`n tenkt med blåsykkel`n støtte mot 

skigard`n hass Johannes Putta. 

Nå er smågutten vaksin og sitt og undres og glåme i bakspelen og er 

sjeleglad førr at`a mor tell slutt skjøtte på løpestrengen såpass at`n en 

vakker dag sto på døra hass Ole på Gløtten og fekk kjøpt burgunder 



treningsdress med NYBYGDA i bue over ryggtavla. Det var ei stor ære 

å rusle tell start med ei slekk innpaktning, men gutten måtte tåle 

mangt et ukvemsord førr klubbskiftet frå sørsida ta Kvemyra. Hadde 

åskopen tenkt`n skulle bli skiløper? Var det itte bra nok å 

representere Furnes? Du blir itte skiløper bære førr at du er 

klubbkamerat med Ellefsæter`n ama. Slekk lød det! 

Men gutten ved Puttgrinda hadde itte bære fønni et forbilde og en 

skikonge, hæn hadde fønni et idrettsmiljø hæn snart ville vara en del 

ta. Hæn Guttorm Åset var en bauta og farsfigur den tida som oste 

trygghet og varme. Hæn Guttorm organisterte påmelding på renn, 

gikk i bresjen førr lysløypedugnad og arrangerte bingokvelder med 

ståbingo og eggrunder. 

I 1970 kjørte gutten frå Høsbjøråsen moped. Tempo corvette tell si 

fysste fotbålltrening på grusbana som`n Gammel-Ole Ellefsæter og en 

stor dugnadsgjeng fekk laga noen år tidligere. På såmmå bana hadde 

barnebarnet laga seg hinderløype god nok tell å bli lændslagsløper i 

den grena og. 

Langrennskarriera ått gutten frå Furnessida vart middelmådig, men 

minnerik. Etter mopedferden over Kvemyra vart det ti år med å 

plassere klubben i sitt hjerte på fotbållkartet. Hæn Kjell Einarsen gikk i 

bresjen førr grasbane med vatningsanlegg og Tundraen vart ei frykte 

bortebane førr både Lena, Vind, Brufoss og Furnes. Gutten med 

nummer åtte på ryggen vart med tida bingo-opplæser i hopes mæ`n 

Guttorm. Hæn vart formænn i idrettslaget og midt i en klubbhusfest 

fekk`n tilbud om tomt midt i Feiersvingen 24 år gammal. 

Det ska innrømmes at det var`n Ole som gjorde at gutten trekte 

nordover. Men hæn fænt etter hvert så mye mere. Idrettslaget frå 

1933 skapte mere enn nok aktivitet tell å trives i Nybygda. 

Befolkningen var tidlig ute med så mye. Med lysløype og privat 

kloakkrenseanlegg. Arrangering ta STORE skirenn har bygda som 



tidligere itte hadde eget stedsnavn peke`n på seg, gjort på ælle 

forsøk. 

Nå har gutten ved Puttgrinda pensjonert seg men ser med beundring 

på ei dugnadsånd som lever i beste velgående. Nå blir det 

nærmiljøanlegg med skibakke, snøproduksjonsanlegg og 

juniornorgesmesterskap. 

Oppi Feiersvingen sitt gutten med minner frå Østbystafetten og 

Vasaloppet. Hæn fekk møte`n sjølveste Mora -Nisse og hæn fekk ta 

vare på lua hass Odd Martinsen. Hæn fekk sitta tell bors mæ`n Harald 

Grønningen og`n Pål Tyldum og hæn fekk intervjue`n Gjermund 

Eggen. 

Da fekk det itte vara så farlig at`n itte vart bære enn nummer 12 i 

kretsmesterskapet i langrenn som 15-åring. 

Kjære sambygdinger! Gratulerer med 90-årsfeiring. Det er en vital 

jubilant som gutten på blåsykkel`n har mye å takke førr etter 

nærmere 60 års medlemsskap. 

Og bære førr ordens skyld. Gutten ved Puttgrinda står rett 

frammaførr dekk akkurat nå- Og hæn avslutte med: Hipp Hurra førr 

Nybygda idrettslag, og førr ælle små og store venner som hår dag 

skapa et trygt og godt miljø førr ælle….. 


